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W ych odzi co 8. dni
p o d c z a s  p o ry  kąp ie lo w ej, 

począwszy od M aja do koń
ca W rześnia.

PRZEDPŁATA
na cały sezon kąpielo

w y w ynosi:
w Krynicy . 2 złr. 30 ct.
z przesyłką |j"czt. 2 „ 50 „ 
zn granicą . . 3 „ — „
Numer pojedynczy w Krynicy 

kosztuje 14 cnt.
W  innych miejscach i zdrojo

wiskach krajowych 16 cnt.

Pism o poświęcone sprawom polskich zdrojowisk,
z u rzęd ow ym i lis ta m i gości k ąp ielow ych .

REDAKTOR i W YDAW CA:

B R O N I S Ł A W  B A B E L .

P rzedpłatę  frankow aną
przyjmuje Administracya pi
sma „ K rynica66 w Kryni
cy, tudzież wszystkie urzęda 

pocztowe.
W  Warszawie, Król. Polskiem 
i Rosyi, przyjmują przedpłatę 

wszystkie księgarnie.

I S f S E R A T Y ^
przyjmują się za opłatą od 
miejsca wiersza drobnym dru

kiem (petit) po 6 cnt.

B I U R O
Redakcyi i Adm inistracyi

jest w K r y n ic y  w „ W illi U łana;

T S  1 J  ■ -0 Znalezienie świętego Szczepana. — 4) Dominika Wyznawcy. — 5) Najświętszej Maryi Śnieżnej. — 6) Przemie
l a  8 1 1 0 3 ^ 7  nienio Pańskie. — 7) Niedziela dziesiąta po Zielonych Świątkach. Kajetana — 8) Cyryaka Męczennika, — 9) Ro- 
. - ■ mana i Sek. — 10) Wawrzyńca Męczennika. — 11) Zuzanny Panny.

SPRAWOZDANIE.
z fmeczorku teatralnego urządzonego w dniu 25 lipia 1887 

na korzyść budowy kościoła iv Krynicy.

W . Panna Stanisława Bakszewiczówna, przyjechawszy 
do Krynicy dla leczenia się, oświadczyła mi, iź pragnęłaby 
wziąść udział w koncercie na korzyść budowy kościoła. Za
chęcony ofiarnością znakomitej śpiewaczki, porozumiałem się 
z dyrektorem Teatru lwowskiego, W P. Barączem i Prof. 
Schwartzem, którzy z całą uprzejmością zgodzili się na mą 
propozycyę, by urządzić wieczorek w teatrze. Nieszczędzili 
oni swych rad, uwag i pracy, aby tenże wypadł pomyślnie, 
a nadto z jednej strony sami pokryli koszta oświetlenia i urzą
dzenia sali, a z drugiej strony WP. ProfTjichwartz wyraził 
gotowość akompaniowania na fortepianie.

Panie i Panowie Artyści teatru lwowskiego, tak byli 
życzliwi i uprzejmi, źe ponad mój program pragnęli, by ode
grać drugą sztuczkę, aby wszyscy bez wyjątku wzięli udział 
w tym wieczorku. Nie mogłem rozszerzyć ram już i tak ob
szernych zakreślonego programu— jednak winienem zanoto

wać fakt niezwykłej uprzejmości i ofiarności wszystkich Pań 
i Panów artystów.

Żaden wieczorek w Krynicy nie może się obejść bez 
udziału naszego ulubionego a niewyczerpanego kompozytora 
p. Wrońskiego i jego doskonałej orkiestry. Że zwykłą sobie 
uprzejmością objął on całą część muzykalną wieczorku i bez
interesownie urozmaicił ją świetną grą na skrzypcach.

Największe trudności pokonać musiałem z ułożeniem 
obrazu z żywych osób, lScz w końcu znalazło się grono za
cnych Pań, które zachęcone pięknym celem poniosły nie 
mało trudów, aby w bardzo krótkim czasie i w niekorzyst
nych warunkach mogły należycie przedstawić ważniejsze po
stacie alegoryczne. W  ugrupowaniu i w calem urządzeniu 

jphilzu energicznie wspomagał mię WP. St. Bizański.
Wszystkim tym, którzy raczyli ze mną współdziałać 

składam serdeczne dzięki za uprzejmość i gotowość do tej 
pracy; za samą zaś pracę najlepszą podziękę znajdą we wta- 
snem zadowoleniu, iź każdy z nich spełnił czyn chrześcijań
ski i obywatelski, iż każdy własną pracą przyczynił się do 
zebrania znacznego funduszu na budowę tak niezbędnie tutaj 
potrzebnego kościoła.

KARLSBADZKIE UKŁADY.
H u m o r y s t y c z n e  o p o w i a d a n i e .

(Ciąg. dalhzy).
Jako naszą cząstkę przyznano nam upośledzenia, 

niebezpieczeństwa, sądowe prześladowania i nędzę. Jakże 
długo chcecie to jeszcze znosić? Czy nie lepiej zginąć śmier
cią bohaterską, aniżeli z hańbą kończyć to nędzne życie, 
które butnym służy do szyderstw? Lecz na wszystko, co 
jest świętem na niebie i na ziemi, powiadam wam, źe zwy
cięstwo danem jest do rąk waszych. Nam uśmiecha się życie, 
nasze dusze są silne, a po ich stronie wszystko osłabione 
wiekiem i bogactwami. Potrzeba tylko przyłożyć rękę do 
czynu, a reszta sama się złoży. Któryż bowiem śmiertelnik, 
któremu bije w piersi męskie serce, ścierpi, by oni posiadali 
bogactwa w nadmiarze i rozpraszali je na zakładanie mórz 
i równanie gór, podczas gdy nam często nędza dokucza? 
by oni stawiali obok siebie po dwa i więcej pałace, gdy nam 
nigdzie się nie uśmiecha własne ognisko?

Jego głos się zniżał, a Grich nic nie słyszał. Potem 
znowu począł mówić żywiej i głośniej:

— W domu mamy nędzę, wierzycieli przed drzwiami, 
bieda obecnie, smutniejsze jeszcze widoki na przyszłość. Cóż 
nam pozostaje prócz tego nędznego żywota? Nuże więc. 
obudźcie się śpiochy! Patrzcie, tam uśmiecha się wam wol
ność, której pożądaliście tak często, a obok niej widnieją 
przed waszymi oczyma bogactwo, zaszczyty i sława. Wszy
stko to przeznacza szczęście, w nagrodę zwycięzcom...

Teraz cichnął głos profesora; wszyscy mówili półgłosem 
ale poważnie i żywo.

Panu (Jich bilo serce gorączkowo, tryumf widniał na 
jego twarzy, oczy błyszczały wściekłością. Potoczył się na 
najbliższe krzesło. Więc tak było właśnie, jak się domyślał, 
było tu niebezpieczne ognisko buntu; akademik w tajemnej 
misyi od młodzieży ze stolicy otrzymywał tu od profesora 
i rotmistrza instrukeye do planów zbrodniczych, do zdrady 
stanu i do powstania!

Ale znowu po upływie pół godziny, gdy jeszcze ktoś 
wszedł i wyszedł, dały się znowu słyszeć głosy, a pan Grich 
podsłuchując stał przy uchylonych drzwiach z wytrzeszczo
nymi oczyma, z otwartymi ustami, by nie uronić żadnego 
słówka. —

— Smutne to jest i oburzające, moźnaby zaraz zwa- 
ryować, spinać się po górach i zostać pustelnikiem! — rzekł 
znowu gwałtownie rotmistrz. — Ale cóż mi pozostaje, trzeba
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Dochód.
sprzedaż biletów wynosiła 397-70
z naddatków wpłynęło 38-—
Ogrodnik Siemiński złożył 10-—

Razem 445-70
Rozchód.

Za afisze, służbie i za różne przybory w te
atrze zapłacono 55-22

Za ognie sztnczne 11-67
Orkiestrze za nuty, próby i grę zapłacono 22-—
Za fortepian i jego przenoszenie 15-—
Za bukiety i kwiaty 10:—
Służbie przy obrazie i za przybory do tegoż 8-80'
Za bilety wolne zwrócono 6-80
Drobne wydatki wynoszą 4-32

Razem 132-82
Docliód brutto wynos i f 445-89
Rozchód wynosił 133-81

Czysty dochód 311-89 złr.
Dołączywszy do tej sumy poprzednio na moje ręce na

ten cel złożone 59-56, wręczałem W. Panu Zygmuntowi So
kołowskiemu jako zastępcy przewodniczącego komitetu bu
dowy kościoła w Krynicy ogólną kwotę 371 złr. 45 cnt. na 
rzecz budującego się kościoła

Dr. Bolesśąw Skórcztioski.
Krynica, 29 lipca 1887.

Korespondencya z polskich Zdrojowisk.
Krynica, 30 lipca.

Ubiegły tydzień był nadzwyczaj urozmaicony i oży
wiony a przyczyniły się do tego, wycieczki w okolicę bliż
szą i dalszą, jak na „K.opciową“ , do Żegiestowa, na Jawo
rzynę a nawet kilka osób było na balu w Bardyowie na 
Węgrzech, położonym o 4 mile od Krynicy. Sezon rozwi
nięty w całej pełni, przyczynia się również do ożywienia ca
łego Zakładu. Przybywa jeszcze wiele osób, a spodziewamy' 
się później przybycia rpwnież dosyć sporej liczby kuracyu- 
szów z innych Zdrojowisk.
^ ^ ^  ig !U  . ■  -L "  '1 j

skończyć. Sądzę, źe obaj muszą zginąć: hrabia i książę! j 
Mówcie, czy się zgadzacie?

— Nie, ojcze, — rzekł stanowczo akademik. Hrabia, 
być może. Ale biednego księcia trzeba jeszcze oszczędzić. 
Może uda się mu jeszcze pomóc, można go utrzymać przy 
życiu. Co się więc tyczy mnie, to głosuję za zwłoką. 
Zawsze jeszcze dosyć czasu sprzątnąć go w końcu nagle, 
gdy nic nie pomoże.

— Jestem tego samego zdania, które bardzo rozsądnie 
wypowiedział Pryc,— rzekł profesor. — Quod non sanat fer- 
rwn, sanat ignis, quod non sanat ignis, sanat mors. (Czego 
nie leczy żelazo, leczy ogień, czego ogień nie leczy, leczy 
śmierć.) Grecy i Rzymianie...

— O mój kochany hrabia, — zawodziła Lawiuia, — 
mój kochany stary hrabia. Czy to koniecznie potrzebne? Nie 
róbcie tego,—jak ja go żałuję, jak mi żal biedaka! Winniście 
jeszcze czekać i mieć cierpliwość.

— Nic z tego! Co się rozumiecie na takich rzeczach 
wy feminina! — donośnym głosem powiedział rotmistrz. — 
Pozostaję przy tern: Hrabia umiera, a książę może jeszcze 
chwilowo zostać przy życiu, chociaż nie zbyt długo. Dzisiaj 
wydam rozkazy. Ale jak, w jaki sposób: kulą czy nożem? 
Nie, o cóż się pytam? Poczęstuję go kulką w łeb, to naj
lepsze, najkrótsze. Widziałem to często na polu walki, — 
w mgnieniu oka ginie, a lepsza zaszczytna śmierć żołnierska 
aniżeli pchnięcie nożem. (C. d. n.).

Obok wycieczek, uprzyjemnia nam pobyt w Krynicy, 
wyborny teatr lwowski. W Zakładzie hydropatycznym także 
nie używają wyłącznie wody do kuracyi lecz bawią się 
doskonale w swoim kółku. Obok tego wszystkiego urządzają 
inne zabawy i przedstawienia amatorskie.

W poniedziałek dnia 25 bm. odbyło się jedno z takich 
przedstawień, na docliód budowy kościoła w Krynicy. W przed
stawieniu tem brali udział amatorzy i artyści — a wynik tego 
przedstawienia — urządzonego staraniem niezmordowanego 
p. Dr. Skórczewshiego — był nadzwyczaj świetny, tak pod 
względem wykonania jakoteż pod względem finansowym. — 
Teatr był zapełniony szczelnie — ani jednego miejsca nie 
było wolnego. Przedstawienie rozpoczęło się wybornem ode
graniem uwertury huculskiej A. Wrońskiego, przez orkie
strę zdrojową —- poczem nastąpił piękny śpiew panny Rak- 
szewiczównej (Lucia di Lamermoor), z towarzyszeniem or
kiestry, który porwał słuchaczy, gdyż oklaskom nie było 
końca. Panna Bakszewiczówna, nczennica Lampertiego, znaną 
jest Warszawiakom. — Głos jej czysty i prześliczna inodu- 
lacya tonów zyskały zasłużone oklaski.

Deklamacya panny Pysznikównej podobała się również 
powszechnie. Następnie odegrali artyści lwowscy, dramat 
w jednym akcie' przez A. Walewskiego— „Na stanowisku-1. 
Rzecz sama i gra artystów, wypadła bardzo dobrze. Okla
ski posypały się rzęsiste. Po odegraniu przez p. Wrońskiego 
ze znaną biegłością romansu i gondoliery Riesa, do któ
rych dodać musiał koncertant na ogólne żądanie jeszcze je 
den śliczny kawałeczek — usłyszeliśmy powtórnie piękny 
śpiew p. Bakszewiczówny z towarzyszeniem skrzypiec 
(Wroński) i fortepianu, na którym znakomicie akompaniował 
prof. Schwartz— poczem wystąpił p. Wojdałowicz z wypowie
dzeniem monologu humorystycznego p. t. „Na Kopcn%ej“ . 
Znakomita mimika i deklamacya p. Wojdalowicza, jak również 
rzecz sama, opisująca w humorystyczny sposób „Kopciową“ 
pobudzały publiczność do szalonego śmiechu.

Koroną jednak całego przedstawienia był obraz z ży
wych osób, w którym wzięło udział przeszło 40 osób, ama
torów. — Obraz przedstawiał budowę kościoła w Krynicy, 
pomysłu p. Dr. Skórczewskiego. Polską (p. Stachowicz) 
otoczona trzema cnotami: Wiarą (p. A. N.) Miłością (p. M. 
K.) i Nadzieją (p. de R .)—stanowiły środkową część o urazu. 
Po lewej stronie u dołu przedstawioną była Praca : na podwali
nach budującego się kościoła, Architektura (p. F. NT.) oto
czona gronem pracowników, dotyka ramienia Budowniczego 
(p. J. Z.), który wręcza Polsce plany kościoła. Po prawej 
stronie obrazu ugrupowaną była Ofiarność (p. F.) otoczona 
ludami Polski, składającemi grosz na budowę kościoła, a z po
między ludu, kilka postaci w kontuszach z podniesionemi 
w górę karabelami, wskazywały na gotowość obrony wiary 
i Ojczyzny. Obok tej grupy, u stóp Nadziei klęczało kilka 
młodych chłopiąt ubranych w stroje mazurskie ludowe, trzy
mających się rączętami kotwicy... To zamarkowanie, iż w lu
dzie nadzieja odrodzenia i lepszej przyszłości naszej Ojczy
zny!... Całość obrazu, oświeconego ogniem bengalskim, przed
stawiała się imponująco i prześlicznie. Stroje malownicze 
i piękne — ugrupowanie odpowiedne bez brasu powietrza, 
pomimo kilkudziesięciu osób biorących udział w obrazie — 
wszystko to złożyło się-’ na szczególniejsze piękno całości. 
To też aż trzy razy musiano podnosić zasłonę, i powtórzy
łoby się to niezawodnie więcej razy, gdyby po trzecim od
słonięciu, nie rozeszli się zmęczeni przedstawiciele. Okla
skom i nawoływaniom nie było końca. Wywoływano Dr. Skór
czewskiego—jednak nadaremnie— więc po skończeniu przed
stawienia wręczono mu prześliczny bukiet... Inicyatorom i wy
konawcom, należy się bezwarunkowo wdzięczność publiczno
ści, za wieczór tak mile spędzony jak również za świetny 
rezultat finansowy, jaki się okazał z tego przedstawienia.

W iadomości urzędów e Zarządów Zdrojowisk.
K ryn ica .
O płaty zdrojow e wynoszą na cały sezon od osoby: Taksa kura

cyjna I. kl. 3 złr. — za muzykę 3 złr. — Taksa kuracyjna II. kl. 1 złr. 
50 ct.—za muzykę 1 złr. 50 ot. — Dzieci gości zdrojowych do lat 10, 
służba gości i ubodzy są od opłat zdrojowych uwolnieni.
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S ta li le karze  zdro jow i: Dr. J. B la te is ,  ordynuje „pod Jeleniem“ 
Dr. C h w i s t e k ,  ordynuje „pod trzema różam i"— Dr. H. E b e r s ,  or
dynuje w Zakładzie hydropatycznym — Dr. A. L o r e n t s k i ,  ordyn. 
„pod Kosynierem". — Doe. Dr. A. Mara,  ord. „pod Domkiem szwaj
carskim".— Dr B. S k ó r c z e w s k i ,  ord. w „W itołdów ce"—Dr. T y t u s  
S z c z e p a ń s k i  ord. „pod Krakusem".

A p te k a : w domu „pod Krakusem"
Z a rz ą d  zdrojow y: w łazienkach głównych.
C zyte ln ia  g azet w sali łazienek mineralnych: abonament od 

osoby na sezon 1 złr.
I- W ypożyczaln ia ks iążek  w łazienkach mineralnych, ma dzieła 

w języku: polskim, francuskim, niemieckim i angielskim. Opłata mie
sięczna od bio.ąeych 1 d/ieło 1 złr.—dwa dzieła 2 złr.—Kaueya 5 złr.

II .  W ypożyczaln ia ks iążek  w ^Willi Ułana", ma dzieła przeważ- 
nie u języku polskim. Opłata miesięczna od biorących jedno dzieło 80 
ct.—dwa dzieła 1 złr. 60 ct.— Kaueya 3 złr. Wymiana książek od go
dziny 8 do 12 przód południem.

Fortep iany do wynajęcia na godziny są: w Aptece, w „W illi 
Ułana", „pod Barankiem", pod Góralem", i w hotelu Warszawskim.

Ceny pom ieszkań w domach rządowych lub prywatnych są: od 
20 ct. do 2 złr, dziennie za pokój. Ceny stósują się do położenia, urzą
dzenia mieszkania, i pory sezonowej. Najdogodniej wybrać mieszkanie 
za przybyciem do Krynicy, co wielka ilość mieszkań ułatwia.

Restauracye I k a w ia rn ie : w hotelu Warszawskim—w hotelu Kra
kowskim (dla Hydropatów) — „pod Turkiem" (izraelicka) - w „W illi 
Ułana"— „pod Sobieskim"— „pod Dębem" — „pod Barankiem" — „pod 
trzema Koronami" (izraelicka) — „pod trzema Różami" — i „pod Gołę
biami" (izraelicka).

Powozy, fia k ry  i w ózki góralskie przy dworcu koleji w Muszynio 
Cena po 1 złr. 50 ct. do 5 złr.

Ceny kąpiel:
OJCD O
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1. W  gm achu  łazienn ym  głów nym .
O gu opi

2  o C T3 P <D 
£  §

i.
*

złr. | ot złr. ct. złr. ct
Kąpiel mineralna wanienna metodą Schurar-

tza ogrzewana dla dorosłych Kl. 1. — 90 — 90 --- 60
„ „ „ „ „ „ If. • — 70 — 50 --- 47

Kąpiel dziecięca obok kąpieli dla doro
słych . . . . . . . — 35 — 30 24

Kąpiel mineralna nasiadowa . . — 20 — 20 — 14
„ „ natryskowa ogólna 

Kąpiel parowa (łaźnia słowiańska) .
— 80 — 60 --- 54
— 70 — 70 — 47

11. W  chodniku  k ry tym .
50 50Kąpiel gazowa z kwasu węgłowego — — -- —

I I  I. W  łazienkach  borow inow ych .
Kąpiel żelazna borowinowa Kl I. 1 60 1 60 1 07

„ „ „ „ 1 -. 1 30 1 10 --- 87
„ „ „ dla dzieci . — >-0 — 70 — 54
„ „ „ na nogi — — — 30 --- 30

„ „ na jęce — — .— 20 --- 20
Okład borowinowy . . . . . — — — G --- 6
Kąpiel zwyczajna Kl. I. . — 50 — 50 — 34

„ II. • — 35 — 35 — 24
IV . K ą p ie le  rzeczne.

W  zbiorniku lub natryskowe. ____ 15 ___ 15 ___- 10
V. D od a tk i do kąpiel.

2 litry odwaru igliwiowpgo — 10 — 10 ----- 10
Za użycie prześcieradła kąpielowego — 10 — 10 --- 10
„ „ ręcznika . . . . . 6 . 6 6

C eny ką p iel w  m a ju , czerw cu i wrześniu, są  zniżone
1 p od a n e p ow yżej.

C ennik c. k. Z ak ład u  hydropatycznego. 1. K ą p iele : A) Bilet na 
kompletne procedury hydrop. przez cały dzień, t. j. rano, przed i po 
południu używać się mające, na 7 dni, dziennie po 75 cnt. kosztuje 
5 złr. 25 ct.— Ten sam bilet, na 6 dni po 75 ct, dziennie, 4 złr. 50 ct- 
B) Bilet na kompletne procedury t. j. na używanie procedur hydrop. 
przez pół dnia, a względnie rano i przed południem na 7 dni po 50 ct, 
dziennie, kosztuje 3 złr. 50 cnt. — Ten sam bilet na 6 dni po 50 cnt. 
dziennie 3 złr. — C) Bilet na jednorazowe użycie procedury hydrop. 
w jedDym dniu 30 cnt Właściciel takiego biletu ma prawo użycia je 
dnej z następujących procedur raz na dzień, a mianowicie: całej ką
pieli, pół kąpieli, kąpieli basenowej, nasiadowej, natryskowej, opako
wania lub nacierania. — B ie lizn a :  za 1 prześcieradło 10 ct., za I rę
cznik 6 ct., za 1 koc wełniany 20 ct.

UW AGA: Ceny procedur hydr. są w czasie od 15 maja do 14 
czerwca włącznie i od 1 września do końca sezonu o '/3 zniżone. O bi
lety na procedury i bieliznę zgłaszać się należy do kasy w Zakładzie 
hydr. — Każdemu Gościowi bez różnicy przysłużą za okazaniem biletu 
w godz. kąpielowych, tj. od 6 zrana do 2 po południu, tudzież od godz.
2 do 4 wieczór, bezwarunkowo wolny wstęp do Zakładu hydr., a służba 
zakładowa obowiązaną jest każdego Gościa bez różnicy obsłużyć 
w miarę żądania tegoż, w tym porządku, w którym się do zużytko
wania procedur zgłosił.

Sprawozdanie kasowe.
z reunionu urządzonego w sali rpod Barankiem“ w dniu 16 
lipca 1887 na korzyść „ Towarzystwa Przyjaciół Krynicy“ .

D o ch ó d :
1) Ze sprzedaży biletów 74 złr. 50 ct.
2) Naddatki 2 „ —  „

Ogółem 76 złr. 50 ct.
R o z c h ó d :

1) Orkiestra p. A. Wrońskiego 41 złr. —  ct.
2) Ogrodnikowi za 100 bukiecików kotylionowych 8 —
3) Ogrodnikowi za, wazony l —

Ogółem 50 złr. —  ct.
Z e s t a w ie n ie :

1) Dochód 7 6 złr. 50 ct.
2; Rozchód 50 złr. -—  ct.

Pozostaje więc czysty dochód 26 złr. 50 ct.
dwadzieścia sześć złr. 50 ct. w. a.

W  Krynicy, dnia 18. lipca 1887.
Czesław Waligórski.

Drobne wiadomości.
W Krynicy postanowioną została isiedziba c. k. Urzędu 

podatkowego. Wiadomość ta jest już urzędownie potwier
dzoną, a urząd ten wejdzie w życie zapewne z początkiem 
przyszłego roku. Będzie to wielka dogodność^ tak dla sa
mej Krynicy jak i dla okolicy, gdyż nie trzeba będzie 
udawać się aż do Nowego Sącza, aby zapłacić podatki 
i t. p. — Należałoby jednak pomyśleć o odpowiednim bu
dynku dla tego urzędu a zarazem i dla Sądu. Budynek 
sądowy jest nadzwyczaj lichy, więc potrzebuje koniecznej 
restauracyi — a jeżeli będzie odrestaurowany, to najła
twiej byłoby przy tej sposobności przybudować potrzebne 
ubikacye dla pomieszczenia urzędu podatkowego, i oba te 
urzędy tj. Sąd i urząd podatkowy pomieścić w jednym po
większonym budynku, mieszczącym dotąd Sąd powiatowy. 
Miejsce budowlane jest wystarczające na powiększenie bu
dynku — a na froncie— do gościńca, moźnaby nawet umie
ścić na dole kilka sklepów, któreby się dobrze opłacały. 
Areszta mogłyby być urządzone w tyle budynku - - co jest 
koniecznem. Budynek sądowy jest murowany — mury są do
bre, tylko budynek jest źle utrzymany, i potrzebuje grun
townej naprawy. Jest on zaś położony na uboczu, a prze
cież przy gościńcu, więc nadaje się bardzo dobrze na pomie
szczenie urzędów.

P. Przybylski, autor znakomitej komedyi „Wicek i W a
cek “ i kilku innych, bawił kilka dni w Krynicy, dokąd zro
bił wycieczkę z Iwonicza. Podczas jego bytności odegrano 
w teatrze „W icka i Wacka11. Publiczność przyjęła tę sztukę 
i autora nadzwyczaj sympatycznie.

Odczyt panny Malewicz — z którego dochód w dwóch 
trzecich częściach przeznaczony był na fundusz budowy ko
ścioła w Krynicy — wypadł dobrze. Nie wiemy jednak jaki 
był rezultat finansowy, — tj. ile wpłynęło na fundusz bu
dowy kościoła.

Drcga środkowa, założona przez sam środek Zakładu 
w Krynicy, a idąca obok źródła między dwoma promena
dami, gdzie gromadzi się najwięcej publiczności kąpielowej, 
powinna hyć bezwarunkowo dla przejazdu iuozów i wywozów 
zamkniętą — cłiociaźby tylko podczas trwania koncertów 
muzycznych. Domaga się tego publiczność kąpielowa, a je 
den z poważnych obywateli a zarakem gość kąpielowy, wy
raził to życzenie w piśmie do naszej redakcyi wystosowa- 
nem. To żądanie jest o tyle słuszniejsze, źe jest założona 
druga droga okalająca część środkową Zakładu, którędy po- 
wozyjwygodnie mogą kursować. Na tej drodze należy jednak
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miejscowości w jakiej mieszkają. I tak n. p. Reif ma być 
Niemirówc — dalej L in s y — Lisko, Rejdyng— Radymno, 
a Hetzswa ma być Roczów!? Obok tego małe blt;dy w pręd
kości mogą być przeoczone łatwo, przy kilku tysiącach kar
tek meldunkowych!... Szanowne pismo warszawskie zrobiło 
jednak samo ważne również odkrycie — nazwało bowiem 
„ Krynicę“ galicyjskiem pismem sezonowem! Dotąd sądzili
śmy, iż skromna „Krynica“ jest pismem polskiem, wycho- 
dzącem w Krynicy!.. Czyżby rzeczywiście „Krynica11 pisaną 
była volapiikiem?\...

Ból zębów przy piciu wód mineralnych w Ems w Karls
badzie przypisywano składnikom, które miały rozpuszczać 
uklin zębów; w innych zaś wodach, zwłaszcza żelazistych, 
szkodliwemu lecz bliżej nieokreślonemu działaniu żelaza, — 
zaś w Noyon przypisywano to kwasowi krzemowemu. To 
mniemanie pochodzi od bardzo dawnych czasów, gdyż spo
tykamy się z nięm juz w Pliniuszu. Obecnie stwierdzono, iż 
często przy kuracyach kąpielowych zjawiający się ból zębów 
nie zależy bezpośrednio od picia wody, ale pośrednio miano
wicie od podniecającego działania tej kuracyi na cały orga
nizm. Przy piciu wód mineralnych przez rurki szklarnie także 
ból zębów występuje, lubo woda mineralna z nimi się nie 
styka. — S.

Picie stojącej wody będzie jedną z kar w życiu przy- 
sztem według koranu. S.

Z im n a woda do picia na równiku ma zwykle w źródle 
25—29°, a wodę o 13° C. uważają tam jako lodowo zimną. 8.

Wodociągi w Konstantynopolu są w osobliwy sposób 
budowane. Co G00 stóp stawiane są na odmierzonych wyso
kościach wieże ze zbiornikami, coraz niższe im bliżej końca. 
Z  jednej strony tych murowanych wieź wznosi się woda 
w rurach ołowianych i wpływa do zbiornika od góry, z dru
giej strony zaś spływa na dól w równiny, gdzie płynie w ru
rach z palonej gliny. Na wyższych poziomach płynie otwar
tymi kanałami. S.

Następny num er ,,Krynicy44 wyjdzie 11 sierpnia.

VIII. Lista gości zdrojowych w  K R Y N I C Y  przybyłych od 22  do 30  lipca 1887.

L. P. Im ię, naiw isko i godność Skąd przybywa Pom ieszkanie 11.osób

1035 Bornfreund Teodora, córka kupca z Nowego Sącza pod Matką Boską 1
1036 Chłapowski Zygmunt, student z W’ . Ks. Poznańsk. pod Zamkiem 1
1037 Woźniakowski Piotr, obywatel z córką z Warszawy1 ?■} 2
1038 Faden Leopold, syn kupca ze siostrami z Krakowa r » 3
1039 Pilińska Marya, żoua właściciela dóbr z córką i sługą z Tarnowca pod Wisłą 3
1040 Falter Józef, właściciel dóbr z Grybowa w Hotelu Warszawsk. 1
1041 Dr. Bosowski Aleksander, asystent kliniki chirur z Krakowa u u 1
1042 Kelłermanowa Kazimiera, właścicielka dóbr ze sługą z Kańczugi pod 3 Różami 2
1043 Schouppe Celestyna, obywatelka z wnuczką z Warszawy T) łł 2
1044 Dendera Teodor, kupiec z Jaworzna r r 1
1045 Feiner Chaje, wyrobnica z Toni pod Księżycem 1
1046 Weisman Freida, wyrobnica z Korczyna n r> 1
1047 Berger Henne, „ - z Gorlic n ii 1
1048 Gletz Rozalia „ . . . 71 u n n 1
1049 Stojowski Zdzisław Jordan, właściciel dóbr ze żoną i synem ze Stanisławowa w W illi tatrzańskiej 3
1050 Infeld Gusta, córka urzędnika z Krakowa pod Lwem 1
1051 Klimowicz Aniela, żona obywatela z córką i siostrzenicą ze Lwowa pod Wisłą 3
1052 Fisch Marya, żona kupca z Żółkwi pod Góralem 1
1053 Bindel Betti, ,, 71 11 1
1054 Zwierkowski Łukasz, nauczyciel ze Lwowa pod Akacyą 1
1055 Heller Karol, asystent pocztowy ze żoną, córką i sługą 11 , 77 pod Kominiarzem 4
1056 Neumann Anna, żona ck. konsula ze synami z Kairu (Egipt) pod Pagatem 3
1057 Gorczyńska Bronisława, obywatelka z córką . z Nowegodworu w Łazienkach 2
1058 Milski Julian, ck. oficyał pocztowy z familią ze Lwowa pod Topolami 3
1059 Lachs Juliusz, przedsiębiorca z W ęgier w Łazienkach 1

znieść baryery, które są tam założone, nie wiedzieć na co. 
Baryery te powinny być na tym kawałku drogi o której 
mówimy, aby była zamkniętą podczas koncertów, a nie na 
drodze okalającej, która jest koniecznie potrzebną do komu- 
nikacyi z Zakładem.

W Lubieniu sezon kąpielowy znacznie się ożywił osta- 
tniemi czasy. Za iuicyatywą Dra Sztembartha i dyrektora 
Zakładu p. Królickiego zawiązał się tam komitet zabaw, 
który ma za zadanie urządzać zabawy, wycieczki i t. p. 
Do tego komitetu zaproszono także i panie. Przed kilku 
dniami przybył tu prezydent miasta Lwowa p. Mochnacki 
w odwiedziny do bawiącego tu prezydenta Rady państwa 
Dra Smolki. Przybywają tu coraz liczniejsi goście.

P. Zofia S inkiew iczow a, znaczna zaszczytnie śpiewaczka 
z występów we Lwowie, jak i w naszych miejscach kąpie
lowych — uczennica Ciaffeiego — przybędzie do Krynicy 
z zamiarem wystąpienia w kilku koncertach.

Koleje w łoskie  wznowiły w ostatnich czasach dawne 
rozporządzenie, według którego pakunki ręczne do wagonu 
zabierane, nie inogą mieć więcej nad 50em. długości, 3u sze
rokości i 25 wysokości. Wszystkie większe pakunki oddane 
być muszą jako fracht. Jadący do Włoch muszą się ściśle 
zastosować do tego rozporządzenia.

Listy gości kąpielow ych, jakie umieszczamy w naszym 
piśmie, nie są redagoiuane w naszej redakcyi — lecz ukła
dają je Zarządy kąpielowe - -  i my drukować je  musimy tak, 
jak je nam nadsełają. Żadnych zmian ani poprawek robić 
w nich me możemy. Jeżeli więc znajdą się jakie błędy ge
ograficzne w tych listach (jak to podniosło jedno z pism 
warszawskich) to my za te błędy odpowiadać nie możemy— 
gdyż nie mamy nawet sposobności przeczytania tych list przed 
drukiem, albowiem odsełają je Zarządy kąpielowe wprost 
do drukarni w Tarnowie — a to dlatego, aby zyskać na 
czasie — gdyż „Krynica11 nie drukuje się w Krynicy, lecz 
w Tarnowie. Drukarnia zaś na własną odpowiedzialność po
prawek czynić nie może. Karty meldunkowe, pisane zaś są 
•własnoręcznie przez samych gości kąpielowych, i ci robią te 
błędy, przez nieczytelne pismo, lub przekręcanie nazwisk
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K R Y N I C  A. III

I m i ę ,  n a z w i s k o  i  g o o n o ś ć Skąd przyby w'a Pomieszkanie 11. osób

H r. Skórzew ski Paw eł, właściciel dóbr ze żoną z W . ks. Poznańskiego w7 Witoldówce 2
G olińska Ewelina, żona urzędnika kolej. ze Stanisławowa pod Kosynierem 1
B eyzym ow a Aleksandra, obywatelka z familią, i guwernatką z W ołynia pod Topolami 4
Serdowa Antonina, wdowa po lekarzu z córką, , ze Lwowa pod Gwiazdą 2
Sobolew ska M arya, żona aptekarza ze siostrą z Radomyśla 57 77 2
R eich  Am alia, wdowa po kupcu z dziećmi ze Lwowa 77 75 3
Perker R óża, żona urzędnika *5 , ?i

z Żółkwi
77 ?7 1

Gottesmann H inde, kupcowa pod Łososiem 1
K reizer Chaje, „ . 77 >7 77 » 1
Kirschbaum  Chawe, „ . . . ze Lwowa 77 T> 1
Pruska Olimpia, żona urzędnika z dziećmi z Warszawy pod Opatrznością 3
Pozwiańska Cecylia, pensyonat z Moskwy ” . 7 1
P ent M arya, żona kramarza z kuzynkami z Bendzina pod Lipami 4
B oczkow ska Zofia, obywatelka 
B oczkow ska Zefiryna, obywatelka

z Kielanowie pod Wandą 1
z Krakowa 77 55 1

B oczkow ska M arya, „ z Jodłowy 5? 75 1
Rudzka M arya, córka obywatela . . . z Krakowa pod Złotą Bramą 1
D r. B ronikow ski Kaźm ierz 77 ?7 1
K ochański E w aryst, nauczyciel z Warszawy pod Akacyą 1
M akólska Karolina, właścicielka dóbr z Dzierzgowa pod Jarząbkiem 1
K rzyżanow ska W iktorya, właścicielka dóbr z Bendziaków 77 75 1
Chomińska M arya, żona gr. kat. proboszcza z Hruszowa pod Krukiem 1
K ulińska Amalia, żona nadzorcy kolej, z córką z Podgórza. u Bodzińskiego 2
M rowińska M arya, żona gospodarza grunt. z Biełgoraju 71 77 1
O w czarkiew icz Leontyna, naucz, szkół lud. . . . z Krakowa pod W isłą 1
G rochow ska Mai^ya, nauczycielka z Warszawy pod Szczerbcem Chr. 1
E ryderycy  Helena, „ . . . XI 17 75 75 1
F ryderycy  Stefania, artystka pianistka . . .

T l *7 77 57 1
K orczew ska Helena, obywatelka ziemska z familią 
Czajkowski Leon, obywatel ziemski ze żoną

z Kałmrzyniec (g. Kij.) pod 3 Różami 5
z Rosyi 77 >7 2

K atyński Ludw ik, student medjpyny . . . z Krakowa 55 57 1
Schtitzer Jan, kupiec z Tarnowa 77 75 1
H erzog Izrael, „ . . . z Krakowa 77 71 1
L oria  E elicya, żona kupca z córką z Warszawy pod Białą różą 2
A ndrzejow ski Tadeusz, fotograf z pomocnikiem z Krakowa *7 n 2
B rzeżek Anna, żona urzędnika kolej, ze siostrą z WarszawTy pod Rybą 2
D arow ska W alerya, żona nadinżyniera kolej. . ze Lwowa 77 77 1
Chłopicka H enrietta, obywatelka ze synem z Warszawy pod Kościuszką 2
H obert Katarzyna, żona urzędnika kol. . . . ze Lwowa 77 77 1
M ajchrow ski Roman, naucz, prywatny z Warszawy 77 77 1
W ilska A dela, obywatelka z familią

U  57 77 57 6
B orotfska Franciszka, żona urzędnika z guwernantką pod Białą różą 2
R udow ska Michalina, żona urzędnika ze siostrą 51 VI pod W isłą 2
Eriedmann Faunę, żona kupca z R >syi pod Koleją 1
Gruber Lea, „ . . . z Oświęcima 77 51 1
Schón Breindel, kramarka z Starego Sącza 77 77 1
L ew er E tylde, wdowa po agencie . . z Rawy ruskiej Tl 71 1
Dimm Fani, córka posesora z Tyrnawy 71 55 1
W eiss Regina, żona rabina z Dąbrów}^ 75 77 1
Rubin M arjem Małka, prywatna z Sieniawy7 pod Łabędziem 1
Halbferstamm H udes, „  . .  . z Niska 77 77 1
Binuiger R yfka , żona naucz. z Limanowy 77 77 1
Blaugrund G ittel, prywatna. Z Sieniawy 77 77 1
H orow itz Rachel, żona rabina z Mielca pod Tygrysem 1
H erm ele Beile, żona kupca . . .

i '  55 77 77 1
H erm ele Scheindla, żona kupca 71 D J7 77 1
Montuain W ładysław a, modniarka z pomocnicą ze Lwowa pod Zamkiem
K ow blańska M arya, żona gr. kat. proboszcza z W yżnicy (Buków.) pod Góralem 1
Tyszkow ska Filomena, żona poborcy cłowego z Majdanu r  >7

F edorow icz M arya, żona właściciela restauracyi ze Lwowa 75 77

Boniuszko Józefa, żona lekarza z ciotką . . 
X ź ę . W oron ieck i M ieczysław , obywatel ziemski z familią i sługą .

z Żytomierza w Łazienkach min.
z Król. polskiego pod Cisem 7

H older Bertha, wdowa po kupcu z córką 
E ngelstein H enryka, kupcowa z córką

ze Lwowa 77 75

z Krakowa pod Pogonią
Lauer Sara, handlarka y i 51 T 77 1
Miinz Paulina, córka kupca z Wrocławia 75 75 1
K s. W enz P iotr, wikary z Przeworska pod Sobieskim 1
Rom anowiczów na Zofia, nauczycielka . ze Lwowa pod Zamkiem 1
M ilew ska M arya, żona urzędnika z córką z Kalisza u Nodzyńskiegc
Kulesza Stefania, żona urzędnika kol. z Król. polskiego pod Zamkiem 1
K obryn  W ilhelm ina; żona porucznika ze Lwowa n  n 1
E ngelberg Hermann, kupiec . . . z Tarnobrzegu u Luksa 1
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L. p. Im ię, nazwisko i godność Skąd przybywa Pomieszkanie Il.osób

132 Kraińska M arya, córka ck. komisarza skarbowego ze Lwowa pod Zieloną górą 1
133 Dyduszyńska W ładysław a, córka kontrolora poczt i telegrafu . 51 5? n » 1
134 P ilzer Hermann, doktorand medycyny z K ijkow a pod Opatrznością 1
135 D oening Edmund, ck. nadinspektor podatk. z familią z Jasła pod Orłem 4
136 D w orak Anna, kupcowa z Wadowic pod Lwem 1
137 Piepes K arol, aptekarz z Kamionki strumiłow. pod Szczerbcem Chr. 1
138 Jacłlim ek Józefa, żona muzykanta z Krakowa u Dudzika 1
139 T w orkow ska Ewelina, córka obywatela z Warszawy pod W isłą 1
140 Jakubow icz Anna, córka inżyniera 51 5* >1 51 1
141 M łodkow ska A lojzya, obywatelka ze synem

H r. B ogusz ze Z ięb lic Zdzisław , właściciel dóbr ze sługą .
z Truszowic pod 3 Różami 2

142 z Rzochowa V  -71 2
143 K ohn  W ilhelm , fabrykant z córką 

H ubert M ichał, obywatel
z Częstochowy V  ” 2

144 z Krakowa n ” 1
145 Ruszcyński Gwidon, urzędnik ze żoną ze Lwowa n  » 2
146 L ew icka  Stanisława, żona kupca n  n 51 55 1
147 M atlas K arol, kupiec z familią 55 r> pod Litwinką 6
148 K ostórk iew icz A niela, żona kupca ze sługą . . . z Radomyśla 55 51 2
149 M anduk Eliza, żona aptekarza ze synem z Warszawy pod węgierską Koroną 2
150 Polczew ińska M arya, ż^na rządcy z Mydlników pod Lwem 1
151 W olkenfeld  Dawid, prywatny z Limanowy u Sternglanza 1
152 B arb Chajem, prywatny 51 *1 11 n 1
153 W aleszyński M aciej, obywatel z familią z Warszawy w Alfredówce 3
154 E lsner Rozalia, żona kupca z Biały 55 55 1
155 Jacobsohn Rosa, żona kupca 

H orow itz Jakób, pomocnik handlu
r M 51 51 1

156 z Krakowa u Luksa 1
157 Drimmer Gitla, kupcowa z Kołomyi pod Łososiem 1
158 Ham mer Rosa, prywatna ze Lwowa 71 n 1
159 L eize Berta, wyrobnica ze siostrą z Krakowa pod Jaskółkami 2
160 E olgang R u ch e l szwaczka z Mielca u if 1
161 L erner R ifka, prywatna . z Rymanowa u Luftglasa 1
162 A m ster p h a ja , handlarka 

L ich tig  Chane, prywatna
z Rożnowa u i’ 1

163 z Chencin u n
1
X

164 Talheim von Kam ila, żona urzędnika z Warszawy w Alfredówce 1
165 Stromfeld M arya, żona lekarza 51 55 51 51 1
166 M ortkow icz Dom icela, żona gosp. grunt, ze synem z Bursztyna w willi Bronisławy 2
167 P opiel Helena, żona dzierżawcy dóbr z Sozań pod Szczerbcem Chr, 1
168 Ezman Bronisława, obywatelka z kuzynkami z Wędrogowa (Kr. poi.) w willi Bronisławy 3
169 Planer E dler von K arol, pułkownik z familią ze Lwowa pod Matką Boską 4
170 M onne Joanna, żona urzędnika z córką z Przemyśla pod Janem Sobieskim 2
171 B rodow icz Eilom ena, żona urzędnika kol. z Jarosławia u Krechla 1
172 B lech Sara, wyrobnica z Maryampola u Abr. Mullera 1
173 Schwarz Scheindel, wyrobnica . . . z Ustrzyk u u 1
174 Siisswein B eile. „ . . . z Turki 71 >1 1
175 Złate Chane, kupcowa ze Lwowa 55 55 1
176 P feffer M oses, kupiec z córką z Nowego Sącza u Vogla 2
177 Spliter A ron , prywatny z Krakowa u Sary Braun 1
178 Labiner H inde, szynkarka . . . ze Zborowa V  11 1
179 Slutcka Marjem, kupcowa . . .  

W asserberger Chaim Jakób, piekarz ze żoną . . .
z Rosyi 11 11 1

180 z Nowego Sącza u Borenfreunda 2
181 Swiecianowski A ndrzej, doktor medycyny z familią z Warszawy pod Kościuszką 3
182 C zajkowski Leon, obywatel ziemski ze żoną . . . z Rosyi w W illi Tatrzańskiej 2
183 K s. Sapieha Adam , właśc. dóbr ziem. ze sługą . 3  Krasiczyna w hotelu Warszawsk. 2
184 K s. Sapieha Leon, „ „ ze służbą . z Podola 77 » 4
185 K s. Sapieźyna Teresa, właścicielka dóbr n  n ?5 r> 1
186 H r. Stadnicka Helena, „ „ ze służbą . . . 

Uberal M arya, obywatelka . . .
z Nawojowy 51 55 5

187 z Pilzna 51 75 1
188 Bienenstock Rozalia, żona kupca . . . z Tarnowra pod Opatrznością 1
189 B rodecka Julia, nauczycielka . . . z Krakowa pod Kurkiem strzelec. 1
190 Pietraszkiewiczów na E lżbieta, nauczycielka ” . ” 11 u 1
191 K rieger Bruche, wyrobnica z Dębicy u Schachtera 1
192 Stechler Jakób, wyrobnik z Bochni 17 U 1
193 Griene Masze, wyrobnica z Rosyi u 11 1
194 Radziątkowska Julia, obywatelka z Piotrkowa (Król. poi.) pod Pagatem 1
195 Jabłońska Tekla, żona urzędnika z Rzeszowa 11 51 1
196 O rłow ska Leokadya, żona urzędnika ze sługą ze Lwowa pod Białą różą 2
197 K ozłow ska Paulina, obywatelka z córką . . z Warszawy pod Kosynierem 2
198 K ozick i M aryan, właściciel dóbr . ' . z Pobereża pod Zamkiem 1
199 Pappe Jadw iga, nauczycielka ze Lwowa w hotelu Warszawskim 1
200 Lilienfeld Sara, właścicielka dóbr z familią i służbą n  n pod Akacyą 6
201 Iw anow ski Eustachy, obywatel z Rosyi U 17 1

202 Eibenschutz A rtur, żournalista z Krakowa w Alfredówce 1
203 B ronikowska Marya, obywatelka z iamilią z Łęk (g. Kaliska) pod złotą Bramą 3
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1204 Ks. P iotrow ski Edw ard, kapelan
1

z Kulparkowa pod 3 Różami
1205 Dr. Pluciński Stanisław, adwokat ze żoną . I z W . ks. Poznańsk. 77 77

1206 Gadom ski Juliusz, kompozytor księg. i z Krakowa pod Cisem
1207 Dykdalew iczow a Stefania, żona lekarza i

71 77 pod Szczerbcem Chr.
1208 Dellerow a Antonina, żona notaryusza z dzieckiem i sługą 

Kaczm arski W ładysław , inżynier
77 71 77 71

1209 i . » pod 3 Różami
1210 Stępińska Gabryela, żona lekarza ze sługą Z Oźomli ii r

1211 Zdzischowska Zofia, obywatelka z córką i boną . Z Ukrainy w Willi Tatrzańskiej
1212 Zielonka Marya, córka obywatela . 71 51 77 71

1213 Infeld Salamon, kupiec . z Krakowa pod Lwem
1214 W iesner Nina, wdowa po kupcu z Czerniowic w Witoldówce
1215 Szpot Józef, sędzia z familią • ' i z Lublina 77 . 77

1216 Niem ojowski W incenty, obywatel ze żoną i sługa » « z W . ks. Poznańsk. pod Szczerbcem Chr.
1217 HaJporn R óża, żona kupca z córką . z Jarosławia w Willi Bronisławy
1218 Czopp Sali, żona buchaltera z córką • z Tarnowa w Alfredówce
1219 Schwarzwader Fani, żona agenta z Krakowa 77 71

1220 A schenfeld Amalia, obywatelka z córką • z Jarosławia pod Kominiarzem
1221 Jasińska Teodozya, żona urzędnika z córką z Radomia pod Akacyą
1222 Zubrzycka Malwina, żona urzędnika z familią . Z € Lwowa pod Złotą Bramą
1223 L eichtag  Frania, pomocnica z handlu z Krakowa pod Turkiem
1224 Jakoben Rozalia, kupcowa . z Zatora 51 51

1225 W ysocka  Adolfina, żona inżyniera z córką i sługą ze Lwowa pod Krakusem
1226 Silbersteinowa Dorota, żona kupca ze synami . 51 pod W isłą
1227 K s. Sąsiadek Błażej, kapelan wojskowy . Z Ołomuńca pod Cisem
1228 L iebling Cecylia, żona kupca ze synein • z Krakowa pod Góralem
1229 Praga Hilarya, żona doktora med z familią . z Białegostoku ii ii

1230 Dr. K ozick i Edward, właściciel dóbr z Tłusteńskiego pod 3 Różami
1231 H orodyski Kaźmierz, „ . z Zabiniec rt 51

1232 Baczyńska Eugenia, córka naczelnika Sądu . z Ropczyc pod morsk. Okiem
1233 M akowska Marya, obywatelka . 77 51 ” .. ”
1234 Piller Sara, żona buchaltera . Z Krakowa w Alfredówce
1235 Reismann Berta, żona buchaltera z córka . 11 1* 77 51

1236 Jarosz Teresa, żona kupca z córką z Radomyśla pod Rybą
1237 Rusinowska Honorata, żona kupca . 77 71 77 1 '

1238 R ogaw ski K arol, właściciel dóbr . Z Ołpin pod 3 Różami
1233 Griinbaum Józef, kupiec ze żoną . z Orłowa V

1240 Neuman Izrael, członek rabinatu z familią . 7. Krakowa u S. Braunfelda
1241 Birnbaum Golde, żona kupca z córkami 

Citronenbaum Dine, żona wyrobnika
. n 77 u Krumholza

1242 . Z Gorlic pod Łabędziem
1243 H orow itz Chane, „ ,, . z Dębicy 51 71

1244 Ingber Beile, żona kramarza . z Tarnowa 77 51,

pod Koleją1245 Tuchmann Paulina, żona kupca , z Staszowa
1246 G rzesikiew icz Antoni, ck. komisarz pow. ze żoną z Rawy ruskiej pod Rybą
1247 W eissmann Rozalia, żona kupca . z Nowego Sącza pod 3 Koronami
1248 M eyer Jetti, żona wyiobnika 

Glanzer Pessel, żona kupca
. z Biały 51 "

1249 . z Łańcuta i i  77

1250 A gostin i F elice, domokrążca z Wioch 51 *f

1251 Schlosser Izrael, kupiec z matką
M uller Fr. W ., urzędnik kol. z familią i sługą

z Brodów pod Morskiem Okiem
1252 . ze Lwowa pod Bocianem
1253 K orulski Grzegorz, obywatel . z Rosyi w Willi Bronisławy
1254 A  berle Juliusz, kupiec .  . z Krakowa V U

1255 K urz Mina, kupcowa z kucharką 
Fischlow itz Salamon nauczyciel prywatny

. z Bobowy u Sternglanza
1256 . z Krakowa n  n

1257 Brand Scliiwra, prywatna 
Chołoniewski Stanisław, inżynier

. z Zagórza 71

1258 . ze Lwowa pod Zieloną gorą
1259 W asner Feige, szynkarka . z Radymna u Sary Braun
1260 Singer Chanine, prywatna , z Tarno-wa 11 ”

1261 F ischel Gewendl, kupcowa ,  « z Bendzina u Nadia
1262 Sellinger Anna, . z Limanowy n  i i

1263 Rappaport Anna, pomocnica handlu z córką . z Tarnowa u Bourdonowej
1264 Skrzyńska z O drow ążów  Pieniążków, obywatelka z córką sługą z Podzamcza pod Koroną
1265 Zdzienicka Marya. nauczycielka . z Kalisza pod Cisem
1266 Reibscheid Jakób, ajent handlowy . ze Lwowa pod Koleją
1267 Szteren Rachel, wyrobnica . z Radomyśla u Fiihrera
1268 W ygodzka Idalia, nauczycielka • z Łodzi pod Pagatem
1269 Gadom ski Kaźm ierz, urzędnik skarb, ze żoną 

B arew iczow a Leopoldyna, żona dyrektora gimn. z córką
.  . z Krakowa pod Cisem

1270 . z Sambora u Malarza
1271 W asilew ska Teodozya, żona przemysłowca . z Warszawy w Witoldówce
1272 Lentz Stanisław, artysta malarz . 57 n pod Matką Boską
1273 T w ersky M ortko Siisje, rabin ze żoną i służbą 

Silberblat Sara. kupcowa
. Z Turisk (Rosya) u Sternglanza

1274 • z Białegostoku (Rosya) 71 71

Il.o-sób
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L. p. Im ię, nazwisko i godność Skąd przybywa P om ieszkan ie 11.osób

1275 Rudzka Wanda, obywatelka . . z Kielc pod W ęg. koroną 1
1276 Sacliajdakowska Elorentyna, emerytka *7 n ?1 57 1
1277 Markiewicz Michał, notaryusz Z Warszawy w W illi Tatrzańskiej L
1278 Kopystynska Łucya, żona urzędnika dróg kraj. z Kopyczyniec w Alfredówce 1
1279 Feinsamt Moritz, kupiec z Warszawy pod Sobieskim 1
1280 Goldwasser Rozalia, żona kupca z Krakowa 1
1281 Rabenda Amalia żona rządcy dóbr z dzieckiem i sługą z Olkusza u Hiittla 3
1282 Festenstadt Cecylia, ekspedytorka z W  arszawy pod Sobieskim 1
1283 Przesmycka Anna, córka radcy sądu wyż. 

Rothbhim Hirscli, kupcowa,
z Krakowa T 75 1

1284 n u Yogla 1
1 285 Cieński Ludomir, właściciel dóbr z córką z Okna pod Zamkiem 2
1 &SG Chmielewska Wanda, żona oficyalisty z Jeżewia (Kr. poi.) pod Zegarem i
1287 Maryewski Adam, urzędnik ze żoną i siostrą żony z Warszawy 37 51 3
.288 Markiewicz Kaźmierz, nauczyciel

.
z Grybowa 37 77 1

Razem rodzin 254 osób 411
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurującycir się rodzin 4 osób 4

Suma poprzedniej listy rodzin 1301 osób 2006
Ogólna ilość od 15 m aja  do 3 0  lipca 1887 rodzin i5 5 9  osób 2421

VI. Lista gości zdrojowych w  ŻEGIESTOWIE przybyłych od 2 2  do 29 lipca 1887.
L. p. Im ię, nazwisko i godność Skąd przybywa Pom ieszkanie 11.osób

168 K łosow ska Zofia, żona dyrektora koleji państ. z dzieckiem i sługą ze Lwowa w Żegotce 3
169 F rey  Zofia, kupcowa . z Drohobycza w Domu zdrojowym 1
170 K ryw u lt F e lic j7a, obywatelka z dziećmi z Krakowa w Alojzówue 3
171 G oldberg Zofia, właścicielka iabryki z dziećmi z Drohobycza w Domu zdrojowym 3
172 Biszof Malwina, żona zarządcy dóbr z dziećmi z Chlebowie 35 n 77 3
173 K ow orkow a Jadw iga, żona naczelnika sądu z dziećmi i boną zę Lwowa 71 » 11

4
174 K lein  Leie, kupcowa z Biecza 11 31 1
175 Ozj'as L ieb, kramarz z żoną z Lutowisk 35 53 }7 2
176 B ączkow ska M arya, obywatelka z 2ma synami z Krakowa W Żegotce 3
177 Onyszkiew iczow a Cecylia z  siostrą, nauczycielki z Drohobycza W Domu zdrojowym 2
178 A scher Rosa, kupcowa z córką z Rymanowa 41 , 37 2
179 Sehman Helena, żona adwokata z córką ze Lwowa W Żegotce 2
180 Kraushar Aleksander, mecenas z Warszawy 1
181 K w iatkiew icz K arol, słuchacz filozofii ze Lwowa w Domu zdrojowym 1
182 K w iatkiew icz M arceli, emerytowany urzędnik ze Lwowa 33 ii n 1
183 K s. K uliński Adam , Magister z Kielc W Karolówce 1
184 K s. Jan Cieplak, prof. akad. duchów. z Petersburga ;ł .. 1
185 D r. Rom anowski Erazm, adwokat ze Lwowa nad Wodospadem 1
186 Tchorzew ski D yonizy, starosta z Sokala w Domu Zdrojowym 1
187 Szczurowska Aurelia, żona radcy sądu kraj. z dziećmi ze Lwowa w Karolówce 3
188 Stopczański E dw ard, sędzia z Królestwa polskiego w Żegotce 1
189 M aleszewski W ładysław , Bed aktor „Biesiady literackiej “ z Warszawy w Domu popielatym 1
190 H ołodyński Antoni, komisarz powiatowy z rodziną z Nowego Sącza 31 71 ’7 3
191 D r. Przybylski W acław , fizyk powiatowy 31 3? 3? 31 11 11 1
192 Szyjkow ska M arya, żona nuczel. stacyi z Heleną Erdt, córką in

Żegotcespektora kolei Karola Ludwika z Rawy ruskiej W 2
193 K w aszczyński Kajetan, wł. realności z żoną ze Lwowa 33 ii 2
194 B oberski W ładysław , dyrektor c. k. seminaryum z żoną z Tarnopola 3? 31 2
195 Grostmann Dawid, wł. zajazdu z Żółkwi W Domu zdrojowym 1
196 Bieńkow ska Kazim ira, żona nadleśniczego z Żółtaniec nad Wodospadem 1
197 Szydłow ski W enanty, profesor ze Lwowa w Żegotce 1
198 Czerwiński K arol, słuchacz praw ze Lwowa i i 33 1
199 M arczyńska Ludw ika, córka, obywatela z Sabiną W asilewską, pan

ną stołową z Ckibyczyna 73 3? 2
200 H elena z H orodyskich  Ujejska, właś. dóbr z córką M aryąi służącą. z Wygnanki górnej W Domu zdrojowym 3
201 Pacyna Zofia, żona sekretarza Rady powiat z Pilzna w Domu popielatym 1
202 P łocka  Ludw ika, obywatelka . . . z Sanoka nad Wodospadem 1
203 R ussocka Helena, obywatelka . . . z Sanoka 33 31 1
204 M alczew ski Janusz art. malarz . . . z Krakowa W Hotelu 1
205 D r. Schoterl Stanisław, adwokat z żoną i p. M aryą Sochańcznaką z Brzeżan w Żegotce 2
206 Sochanik Stanisław, doktorand medyc. z Krakowa 33 31 1
207 Paw lik  Antoui, prawnik

J E . Kazim ierz G rocholski, wł. dóbr z kamerdynerem
•l  Krakowa nad Wodospadem 1

208 z Różysk w Domu zdrojowym 2
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L. p. Im ię, nazwisko i godność Skąd przybywa Pom ieszkanie 11.osób

209 Dr. Merunowicz Józef, c. k. lekarz pow. z żoną ze Lwowa nad Wodospadem 2
210 Zolfal Ludw ika, żona majora z 3iem dzieci i boną z Kołomvi w Karolówce 5
211 Dr. Horwat, z żona . z Tokayu w Zegotce 2
2 1 2 Abraham Isak, kupiec z żoną z Tarnowa w Domu zdrojowym 2
213 Dr. Czerny, adwokat krajów. z Krakowa w Zegotce 1
214 Zolfal c. k. major z Kołomyi w Karolówce 1

Razem rodzin 47 osób 83
Oprócz powyżej wyszczególnionych przybyło niekurujących się rodzin 38 osób 52

Razem  rodzin 8 5  otób 135

Binro Nauczycielskie

Kraków ul. Wiślna 1. 9.
Powyższa firma przyjmuje zlecenia we 

względzie wyboru odpowiednich Nauczycieli, 
Nauczycielek i Bon, tak edukacyi krajowej, 
jak i zagranicznej.

Za pośrednictwem tegoż Biura są, rekomen
dowane i polecane te tylko Nauczycielki, które 
po bliższym zbadaniu ich usposobień moral
nych i wy egzaminowaniu kwalifikacyi nauko
wej przedstawiają zupełną gwaranoyą tych 
przymiotów, jakie są zwykle wymagane od 
osób tego powołania.

Wszelkie porozumienia się w tym sensie, 
bądź przez korespondencyą, bądź osobiście, 
jako oparte na pewnych podstawach, Biuro 
podpisanej gwarantuje. Nadto nadmienia, że 
gdyby strony interesowane, po zawarciu umo
wy, zmuszone były wskutek nieprzewidzianych 
okoliczności, w przeciągu pierwszych trzech 
miesięcy zażądać zmiany osoby, natenczas pod
pisana zajmie się niezwłocznie innym wyborem 
nauczycielki, nie żądając już ponownej opła
ty za takową czynność.

Tudzież polecane są Wychowawczy nie Pol
ki intelligentne, z Froblowsfcą metodą, oraz 
na żądanie sprowadzane być mogą Bony cu
dzoziemki, Francuzki i Niemki.

11 (12-18) H elena  N ow olecka.

F I H M A
Ignaey t

FLANDORFFERl
c. k. dostawca Dworu | 

w  Oedenburgu (Węgrzech) |
p oleca  sw e  j>

| wina kuracyjne, | 
1 Gabinetowe, białe I 
1 i ezerwone, Szan. I 

Gośeiom kąpielo-1 
| wym i Turystom. I
1 »©  nabycia w wiek- |
| szych handlach i i*e- |

14 (10-16) łJ-

Suma poprzedniej listy rodzin 246 osób 421
Ogólna ilość od I c ze rw ca  do 2 8  lipca rodzin 416 osób 691

stan racy a cli.

W oficynach „ W illi U ła n a “
W  K R Y N IC Y

otw artą  je s t

W Y P O Ż Y C Z A L N I A  K S I Ą Ż E K
o

zaopatrzona w dzieła prze
ważnie w języku polskim.

Cena miesięcznego abonamentu na 
jedno dzieło wynosi 8 0  cnt. — Kau- 
cya 5i złr.

Książki wypożyczać można od go
dziny 8. rano do 12 przed południem.

3 12-18

X3fc:fe;fc3te3tell3tel:fcofcofcofcofctf
A R L S B A D  Z K I E

P R O S Z K I  B U R Z Ą C E  <
wyrabiane przy pomocy K arlsbadzkich  produk
tów Źródlanych, reprezentują bogaty w kwc.3 
węglowy alkaliczno- mnriatyczuy środek leczni
czy, którego użycie przy zboczeniach w tra
wieniu, chorobach żołądka, jelit, wątrób}' i cier
pień żółciowych, przy nadmiernem wytwa
rzaniu się kwasów i tłuszczu, do kuracyi bywa

ją  zalecane ogólnie przez lekarzy.

Najlepszy popierający środek 
przy użyciu wód mineralnych.
Przy u zupełn ia jące j kuracyi najodpowiedniejszy. 

D o  nabycia  w e w szystkich  aptekach. 
Główna wysełka z ap tek i L ippm nn- 

na w K a rlsb a d z ie . lt> (8-14;
Skład w Krynicy: w aptece p. H. Nitri- 

bitta, i t, d

la m i e s z k a n i a
w „W illi Ułana"

i „ Willi białego ORLA"
w K rynicy.

Obie Wille, pod własnym zarządem, mają 
wygodnie urządzono pokoje po miernej cenie 

do wynajęcia.

Biblioteka i fortepian koncertowy
dla użytku  gości 

w oddzielnym budynku umieszczony.

Kuchnia domowa.
Obie Wille są w najpiękniejszem położeniu, 
w wielkim ogrodzie, osłonięta od wiatrów, w 
bliskości kościoła, teatru, zakładu hydropaty- 

cznego, źródła i łazienek,
4 10-18 Inżynier Bronisław Babel

K to chce być wolnym od holu zębów,
niech używa sław nej i praw dziw ej

c. k. nadwornego dentysty I *  j P O P P A

Anaterynowej wody do zębów i ust
(Wiedeń I. Bognergasse Nr. 2).

która jest znakomitym środkiem radykalnym, przeciw wszystkim chorobom ust, zębów
i szyji, a w połączeniu z

Dra Poppa roślinnym proszkiem do zębów, lub pastą do zębów
2 (12-18) utrzymuje zawsze zęby zdrowe i piękne.

Dra PODDA mydło ziołowe
jest najlepsze przeciw chorobom skórnym; nadaje się najlepiej do kąpieli 

i w tym celu używane jest z najlepszym skutkiem.
T e specyalności są do nabycia w e wszystkich aptekach i składach perfum .



116 K R Y N I C A .

ce

03e
" S

aum
a
a?Hc363

Oc
73O

>H

*
O

£
h 3

®
&

• >—• OWa s
cz

JSC
O

0 tsj O m
73 O

N
en £a 53Cle
75 N3

mO
W
CS

N O m
O

0e 0
O

£ 7 3 C3

w
e <D

O CO- g jeu i
cd
CO

0

&>• 0 jaT
2 b l 0

<D
av>-ł

ar
a>
cd

>-8-
7 3
O
Cle

> *
X 2
L .
cd

i? O "O *•*“» g  S->«  -* ?3 O'O O-
ce o73
03 
&O
c3
s

0
1

s• o
^  'SO co 

£ O„<D

CO f §
J - 3  w

O)73
O73

'OJO
cd o  

Lu Lu I—
u  JC y  0 0 . 2  W) 2

>*
NI
cocd
E .

JS 
O «■a jya
a>- 3
5  *-

co

IMCOcs

</3 -CO O
—  CS

73 O > >
4-J

N 73 03

O *

k
o

r j ,
Ł -

7 3 'O OJ
O

- O C C
O 03

•>—3 03
Ł -

<
1— 

M—• s
^OJ

N
73

O)
o

O
' O

N
Ł -

bJD

•83

- O

03
0
K>ł

CO " 9 7 3
83 3 73
C/J

O

C/3

p
2 ' C

IN<«

u
*-
CS

>»
«* 'S-w g ® ig
I  |::s

t - X
■* l iTj >v o  S i

21 % j i  <
*  .2T ',N
© IN i*  /
® ; e8
S
D"Nli•PN
£

•«

Pierwsza rządowa resiauracya i cukiernia ae■s

J S i*
„pod Barankiem44 w Krynicy

poleca Szanownym P. T. Gościom kąpielowym swoje wyroby cukiernicze w naj
lepszej jakości, również swą restauracyą umiejętnie prowadzoną, a zo
stającą pod kontrolą pp. lekarzy i Zarządu zdrojowego. Służba restau
racyjna jest doborowa i liczna, nad którą czuwa zastępca dzierżawcy, by wszelkie możliwe 

najmniejsze niedogodności zaraz na miejscu usunąć i życzeniom Gości zadosyć uczynić.
Poleca również K oniaki kuracyjne w całych i pół-butelkach po cenie 3 zlr. 50 ct., 4, 5, 6 

do 8 zlr. za całą butelkę — o połowę taniej za pół butelki, oraz wielki zapas win austryackich, 
węgierskich, reńskich, francuskich, hiszpańskich i t. p.

Stare wina Tokajskie z lat 1841, 1854, 1855, 1869  i 1874. Cenniki wydaje na żądanie.

Własna piekarnia wypieka roźk' i bułki maślane, chleb Grahama jako tez
chleb deserowy. Pieczyw o nie bywa po domach roznoszone, lecz sprzedawane na miejscu,

C k K I E R S i l A  zaopatrzona w doborowe ciasta, biszkopty angielskie, pasztety strass- 
burgskie i t,, p. w ten zakres wchodzące towary specyalne, /  26 2-5
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i ZAKŁAD WYCHOWA WCZO-NAUKOWY ŻEŃSKI i 
[ l i i  © H f  1  I  f  B  1 0

K raków , plac Szczepański I. 3 , I. piętro.
Powyższy zakład edukacyjny szczyci się już drugą generaoyą swych uczennic w Kra

kowie, co świadczy o pomyślnych rezultatach tak pod względem dobrej organizacyi nau
kowej tegoż instytutu, jako i o odpowiedniem kierownictwie przełożonej.

Plan nauki według zakresu wyższego gimnazyum rozłożony jest na klas 6 z doda
niem dwuletniego kursu dla wszechstronnego wykształcenia uczennic, które zamierzają 
nawet obrać sobie zawód nauczycielski. 20 (0-12)

Nauki wykładane są przez profesorów gimnazyalnych z pomocą nauczycielek szkół 
publicznych.

Wychowanie panien zostaje pod bozpośrednim kierunkiem przełożonej Zakładu obok 
nadzoru guwernantek cudzoziemek staie w pensyi mieszkających, dla ciągłej wprawy 
uczennic w obcych językach, mianowicie we francuskim i niemieckim; — angielski udzie
lany bywa na wyłączne żądanie rodziców.

UWAGA: Od 10 lipca do 15 sierpnia mam zamiar pozostać w Piszczanach na Węgrzech, 
skąd strony interesowane otrzymają korespondencyjnie bliższe objaśnienie warunków wraz 
z szczegółowym programem pensyi. .  . T „  . .1 Karolina Krynicka.

Magazyn Mód
Aleksandry Zamoyskiej

w K rakow ie, Sukiennice i. 19 
poleca na sezon letni

w ie lk i w jb ó r K A P E LU S ZY  D AM 
SKICH, piór strusich i fa n ta zy j
nych, oraz KW IATÓW  PARYSKICH
po cenach  bardzo p rzystępu j ch. 
M agazyn  przyiinu je o h ta lu n k i

na SUKNIE DAMSKIE.
SZ N U R Ó W K I PARYSKIE w w ie l

kim  w y b o rz e . 12 11-17 
^  M odele  p arysk ie .

Odpowiedzialny redaktor Józef Pisz. Drukiem J. Pisza w Tarnowie.


